RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §12)

MUNICIPIO DE SAO PAULO - ADMINISTRAGAO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGCO ORCAMENTARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2023/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

Em Reais

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

RECETAS REALIZADAS.

(@

NoBimestre

3
(6/a)

Até o Bimestre
©

%
(c/a)

SALDO

232.777.408,38

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGGES DE MELHORIA
tos

Contribui¢do de Melhoria
CONTRIBUICOES

Contribuigdes Sociais

ContribuicGes Economicas

Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de Formagdo Profissional

Contribuigso para o Custeio do Servigo de lluminagdo Piblica
RECEITA PATRIMONIAL
Exploragio do Patrimnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliérios
Delegagio de Servigos Piblicos Mediante Concessdo, Permissao, Autorizago ou
Licenga
Explorag3o de Recursos Naturais
Exploragio do Patrimnio Intangivel
Cessio de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagdo e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes 3 Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unio e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Pdblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagBes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
OperagBes de Crédito - Mercado Interno
OperagBes de Crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienagao de Bens Méveis
Alienagio de Bens Iméveis
Alienagao de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituiges Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Pdblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagao do Capital Social
Remuneragio das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (11)

272.204.703,00
272.204.703,00
165.586.793,00

165.586.793,00

99.617.910,00
96.559.131,00
3.058.779,00

7.000.000,00
7.000.000,00

272.204.703,00
272.204.703,00
165.586.793,00

165.586.793,00

99.617.910,00
96.559.131,00
3.058.779,00

7.000.000,00
7.000.000,00

39.427.294,62
39.427.294,62
29.876.538,26

29.876.538,26

9.104.621,16
7.218.834,69
1.885.786,47

446.135,20
446.135,20

14%
14%
18%

18%

9%
7%
62%)

6%
6%

39.427.294,62
39.427.294,62
29.876.538,26

29.876.538,26

9.104.621,16
7.218.834,69
1.885.786,47

446.135,20
446.135,20

14,48%
14,48%
18,04%

18,04%

0,00%!|
0,00%|
0,00%)|

0,00%)|
0,00%)|

0,00%|

0,00%|

232.777.408,38
135.710.254,74

135.710.254,74

90.513.288,84
89.340.296,31
1.172.992,53

6.553.864,80
6.553.864,80

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IIl) = (I + 11)

14,48%

OPERACGES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (V)

OperagBes de Crédito - Mercado Interno
Mobilidria
Contratual

OperagBes de Crédito - Mercado Externo
Mobilidria
Contratua

|
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (Il + V)
DEFICIT (VI)'

TOTAL (Vi) = (V + V)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

[ o000
942720462 | | |

39.427.294,62

FONTE: Sistema SOF, Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU. 10/05/2023

10 déficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no dltimo bimestre.

2 Essalinha serd apresentada somente no Demonstrativo aplicado aos Estados.

DoTAgRe DoTAGHD DESPESAS ENPENRADAS DESPESAS UUIDADAS
oeseesas L ATUALZADA o Aeo sawo £ sawo SASPAGAS
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre PROCESSADOS k)
d) (e) 8)=(ef) (h) (i) = (e-h)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIlI) 1.723.023.792,00 | 1.723.023.792,00 | 1.723.013.792,00 | 1.723.013.792,00 10.000,00 283.966,79 283.966,79 283.966,79 283.966,79 -
DESPESAS CORRENTES 1.723.023.792,00 | 1.723.023.792,00 | 1.723.013.792,00 | 1.723.013.792,00 10.000,00 283.966,79 283.966,79 283.966,79 283.966,79 -
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS — j : : : . . . . ,
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - - - - - - - ) - )
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.723.023.792,00 | 1.723.023.792,00 | 1.723.013.792,00 | 1.723.013.792,00 10.000,00 283.966,79 283.966,79 283.966,79 283.966,79 -
Transferéncias a Municipios’ . : : : : ! . . . .
Demais Despesas Correntes? 1.723.023.792,00 | 1.723.023.792,00 | 1.723.013.792,00 | 1.723.013.792,00 10.000,00 283.966,79 283.966,79 283.966,79 283.966,79 -
DESPESAS DE CAPITAL - . - : : : . . . B
INVESTIMENTOS. - - - - - - - , , ,
INVERSOES FINANCEIRAS - - - - - - - ) B )
AMORTIZACAO DA DIVIDA - - - - . , . , . ,
RESERVA DE CONTINGENCIA - - - - - - - , s ,
1.723.023.792,00 | 1.723.023.792,00 | 1.723.013.792,00 | 1.723.013.792,00 10.000,00 283.966,79 283.966,79 283.966,79 283.966,79 s
AMORTIZACAO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI) - - - : - . . . . .
Amortizacio da Divida Interna - - - - - - - . B )
Divida Mobiliaria - - - - - - - ) B )
Outras Dividas - - - - - - - , . ,
Amortizacao da Divida Externa - - - - - - - . B )
Divida Mobilidria - - - - - - - , , ,
Outras Dividas - - - - - - - , , ,
1.723,023.792,00 | 1.723.023.792,00 | 1.723.013.7 1.723.013.7 10, 283.9 283.9 X 283.966,79 -
e 0 [Pl 0 - e
1.723.023.792,00 | 1.723.023.792,00 | 1.723.013.792,00 | 1723.013.792,00 /""" """ |  283.966,79 | 28396679 = | 283.966,79
e I - e




MUNICIPIO DE SAO PAULO - ADMINISTRAGAO INDIRETA
FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - FMLU
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGCO ORCAMENTARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2023/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS

RECETAS REALIZADAS.

PREVISAO INICIAL

SALDO

(@

NoBimestre 3
(6/a)

Até o Bimestre
©

%
(c/a) (@)

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGGES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuigso de Melhoria

CONTRIBUIGOES
ContribuigBes Sociais
Contribuigdes Econdmicas

Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de Formagdo Profissional

Contribuigso para o Custeio do Servigo de lluminagdo Piblica
RECEITA PATRIMONIAL
Exploragdo do Patriménio Imobi
Valores Mobiliérios
Delegagio de Servigos Piblicos Mediante Concesso, Permissio, Autorizaio ou
Licenga
Exploragdo de Recursos Naturais
Exploragio do Patrimnio Intangivel
Cessao de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagdo e ao Transporte
Servigos e Atividades referentes  Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unio e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Pablicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagBes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
OperagBes de Crédito - Mercado Interno
OperagBes de Crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienagao de Bens Méveis
Alienagao de Bens Iméveis
Alienagao de Bens Intangiveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Pdblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao Identificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagao do Capital Social
Remuneragdo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

o do Estado

3.500,00

3.500,00

- 3.500,00

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS

DOTACAO
INICIAL
(d)

DOTACAO
ATUALIZADA
(e)

DESPESAS EMPENHADAS

No Bimestre Até o Bimestre

SALDO

(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até o Bimestre

(h)

SALDO

(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATE O BIMESTRE
)

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSGES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

FONTE: Sistema SOF, Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU. 10/05/2023

Paulo César Martins
Asssessor Il
CRCSP288022/0-2

Erika Alves Santos e Silva

Gerente de Contab. Orgamento e Finangas

CRC-SP 267548/0-4

Fébio Brisotti da Silva
Superintendente Adm e Financeiro
SP - Regula

Jodo Manoel da Costa Neto
Diretor - Presidente
SP - Regula



